
SMLOUVA r u k'A DILO

Zpracování studie proveditelnosti projektu N oblasti Kvbernetické bezpečnosti

Nemocnice letnvice, příspěvková organizace

se sídlem: Pod Klá šterem 55/17, 679 61 Letovice

zastoupený: MUDr. Drahoslavou Kra' lovcovou, ředitelkou

IČO: 00387134

DIČ: (2200387134

bankovní spojení:

číslo účtu:

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr. vložka 1250

na straně jedne' jako objednatel (dále jen „objednatel'ü

Asistenční centrum, ays.

se sídlem: Sportovní 3302i 434 01 Most

zastoupený: Ing. Františkem Jochmanem, LLM. předsedou představenstva

IČO: 63 144883

DIČ: (163 144883

bankovní spojení:

Číslo účtu:

zapsanýv obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labe m, oddíl B. vložka 714

nu straně druhe' jako zhotovitel (dále jen „zhatovíte/”)

(společně [aku „smluvní strany ”)

PREAMBULE

Vzhledem .'1 tomu, že

a) Zhotovitel je vybraným dodavatelem veřejné za kázkv „Zpracování studie proveditelnosti projektu

r. oblasti kvbemetické bezpečnosti“, vyhlášené dne 8' 7. 2022 objednatelem jako zadavatelem

veřejné zakázky malého rozsahu. E

b) zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý p schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené

době ve sjednané kvalitě. a že Sl je vědom skutečnosti, Že objednalel má značný Zájem na dokončení

díla, které JE předmětem telo smlouvy v čase :l kvalitě stanovených touto smlouvou,

dohodly se smluvní stra ny ik uzavření této

SMLOUVV DÍLO

[dále jen „smlouva”l

dle § 2556 a následujících zákona č 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje p rovést pro objednatele řádně včas, na SVŮJ náklad a

nebezpečí, sjednané dílo dle této Smlouvy p, objednatel se zavazuje provedené dílo za platil

zhotoviteli cenu ve výšl za podmínek sjednaných v této smlouvě.

11 Zhotovitel provede dílo .'le této smlouvy tím. Že řádně a včas zpracuje studii proveditelnosti 5 projektu

oblastl kvbernetické bezpečnosti rozsahu specifikovane'm m zadávací dokumentaci veřejné zaká zky

studie v oblasti financovaného„Zpracování proveditelnosti projektu kybernetické bezpečnosti“

Integrovaného operačního programu -výzva Kybernetická bezpečnost.

5mm 6



1.3 Zhotovitel se zavazuje zpracovat studii m jednotlivých dílčích etapách:

a) Část Zpracování studie proveditelnosti dle závazné
osnovy (viz zadávací dokumentace)

h) část Zpracování Žádosti stanovisko Odboru hlavního a rch itekta eGovernmentu

1.4 Podkladem
pro

uzavření Smlouvy je nabídke zhotovitele podaná dne 14.7.2022 11:' veřejnou zakázku:

„Zpracování Studie proveditelnosti projektu v oblasti kyberneticke' bezpečnosti".

1.5 Zhotovitel zpracuje studii v souladu s platnou metodikou Integrovaného regionálního operačního

programu - výzva 10 Kybernetická bezpečnost.

1.6 Zhotovitel je povinen Předem zkonzultovat s objednatelem případné nejasnosti'

1.7 Další podklady nezbytné pro zpracování dokumentace zajistí zhotovitel. Objednatel poskytne

zhotoviteli součinnost.

1.8 Zhntnvitel Ha' dílu n: vlastni všakzavazuje provést svým jménem zodpovědnost, je oprávněn plnit svůj

závazek prostřednictvím jiných způsobilých osob.

Cena m THE s způsob její úhrady

2.1 Objednatel x: zavazuje zaplatlt zhotoviteli rx: dílo dle čl. této smlouvy sjednanou cenu:

cena bez DPH: 220.000.- Kč

DPH: 46 ,200,- Kč

(Jena celkem včetně HH“ 166.200,~ m

2.2 V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění díla dle této smlouvy vynaloží.

včetně započtení veškerých poplatků, které v souvislosti ší: zajištěním předmětu olněnivynaloží rezerv

tr: úhradu nepředvldatelných nákladů vyplývajících z rizik díla tohoto charakteru obvyklých, pokud

není smlouvou stanoveno jinak. Zhotowtel prohlašuje, Že všechny technické, finanční, věcne' ostatní

podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny ř; p rovedení díla.

2.3 Cena i... provedení díla bude objednatelem zhotoviteli hrazena
po protokolárním předání dílčích Částí

díla speciñkovaných v ČI. odst. 1.3.

2.4 Do 15 dní řádném dílčích části' díla bude zhotovitelem
po protokolárním předání převzetí předmětu

:_l faktura Ve faktuře zhotovitel uvede fakturovanou cenu vp.vystavena objednateli předána provedení

díla bez DPH DPH stanovenou ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., dani přida né hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů. Faktu ra dle toh oto článku smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového dokladu

stanovené zákonem č. 235/1004 Sb., dani pndane hodnoty, ve znění pozdějších předpisů zákonem

č. 563/ 1991 sp ., účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktu ry bude 14 dní ode dne

doručení faktury objednateli.

2.5 Zjistí>|i objednatel po
řádném protokolárním předání převzetí díla nebo celého díla, ale před jeho

zaplacenlm, že dílo má vady, je oprávněn vyzvat zhotovitele k jejich odstranění Výzva musí být

zhotoviteli doručena l'za lhůtě 14 (slovy čtrn acti) kalendářních dnu
po

řádném protokolárním předání

převzetí díla, Zhotovitel neni vtakovém případě oprávněn vystavit e objednateli předat řakturu. Vystavil-

Í předal-li již zhotovitel fakturu objednateli, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit.

Zhotovite! je povinen vady dÍWa odstranit.

2.6 Cena v3 provedení díla je považová na m uhrazenou řádně včas, pokud ke dni splatnosti ceny
'z'

provedení díla či jeho části budou peněžní prostřed kv od povídajícw' ceně w provedení dna odepsá ny

z účtu ve účtu zhotovitele.objednatele pros pěch

2.7 Dbjednatel nebude poskytovat před zahájením prací zálohy.

Ill. Termín m ísłc plnění

3.1 Smíuvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v následujících termínech:

Zahájení plnění veřejné zakálky: účinností smlouvy

Dílčí etapa la předběžný návrh studie proveditelnosti 5 .91012

Dílčí ete pa lb dokončení celého díla 12.9.2022

strana 2 26



3.2 Pokud zhotovitel splní svůj závazek před dohodnutým termínem plnění uvedeným v tomto článku

smlouvy, může fakturuvat před dohodnutým termínem plnění pouze
na základě předchollha písemného

souhlasu objednatele

3.3 Zhotovitel :x: zavazuje ubiednateli předat Druběžnv Výstup díla dle dílčích etap elektronickv m. cn, DVD

nebo flash disku ve formátu PDF Word/Excel, vše interaktivním ubsa hem :i v editovatelné podobě.

3,4 Po předání díla
po

kontrole plnění díla bude sepsán pmmkol, který bude obsahoval datum předání,

případně seznam zj lštěných vad díla dohudnutým termínem
pro jejich odstranění, pudpis oprávněné

osoby objednatele podpis oprávněné osoby zhotovitele.

3.5 Místem
pro

odevzdání předmětu díla
pro jedna'ní mezi smluvníml stranami ve věci provádění dl'la je

místo nbjednatele

IV. Součinnost smluvních HW

4,1 Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek

pro
realizaci díla dle podmínek sta novených smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postaven í. Tn

platí v případ ech, kde to není výslovn ě sta noveno usta noven ím smlouvy.

4.2 Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit. aby dostala

svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhe' smluvní straně. Smluvní

strany u; dále zavazuií neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolností, které jsou m.

jejich stran ě -.l které bránísplněníjejich smluvních povinností.

4.3 Zhotovitel se zavazuje, Že je základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle smlouvy

navrhne -.í provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou
pro naplnění

smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami zbytečnými výdaji Že poskytne objednateli

veškeré doklady, konzultace, pomoc jinou součinnost.

V. Prohlášení, práva 5 povinností smluvních stran

5.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn prová děl činnost w. účelem zhotovení díla je pro tuto čmnust

n plném rozsah u náležitě kvaliflkován.

5.2 Zhotovitel zabezpečí. že odborné práce a činnosti, které nemá zapsány v obchodním rejstříku nebo ur.

které nemá vystaveno příslušné živnostenské nebo jine' podnikatelské oprávnění. provede subdodavatel

odpovídající odbornou způsobilosti

5.3 Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele Jr., nevhodnost, případně nepřípustnost

podkladových materla'lů, pokynů, věcí, které mu hvlv předány objednatelem nebo objednatelem

požadovaných změn. z hlediska důsledků Dľo jakost provedení díla či rozporu podklady Dro uzavření

smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznýml právními

předpisy. V případě, že ohjednatel bude, přes upozornění zhotovitele, trvat na užití podkladových

materiálů, pokynů věcí, ktere oyly zhotoviteli předány objednatelem, je zhotovitel oprávněn

odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by u; jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu

postihu.

5.4 Zhotovitel není oprávněn jednat třetími osobami jménem objednatele 'of základě smlouvy. Pro

příslušná jednani udělí objed natel zhotoviteli příslušnou plnou moc.

5.54 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost všech údajích, které jsou obsaženy v pokladech,

pise m ných materiálech ústních informacích nebo jiných skutečnostech, kterými příjde při plnění

této smlouvy do styku, Tyto ůdaje jsou objednatelem považovány re: předmět obchodního tajemství

objednatele ve smyslu ustanovení 504 občanského zákoníku.

5.5 Zhotovitel »ze zavazuje uhradit objednateli do 21 dnů poté. kdy k tomu bude objednatelem písemně

vyzván, veškeré pokuty či další sankce, kte ré byly objednateli vyměřeny pravomocným rozhodnutím

orgánu veřejné správy či jine'ho orgánu v souvislosti porušením povi n ností zhotovitele stanovených

touto smlouvou ČI obecně závaznými právními předpisy při provádění díla. Úhrada bude provedena ie

účet objednatele uvedený v písemné výzvě.

VI. Záruka ve. jakost odpovědnost rł- vady Fill?

6.1 Dílo má vady, jestliže provedeni díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.

struna 3 16



6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel od povídá iz vady

vzniklé
po předání předmětu díla Í jeho částí objednateli, jestliže byly způsobeny porušením jeho

povinností

6.3 Zhotovitel odpovídá za jednoznačnost, efektivnost, funkčnost E reá Inost navrženého řešení

a jeho soulad podmínkami smlouvy, pokvnv k. podklady předanými zhotoviteli objednatelem, obecně

závaznými právními předpisy pos kytuje zá ru ku th' kvalitu díla ode dne předání jednotlivých Části

objednateli, p to po
dobu 43 měsíců ode dne předání poslední částí dila.

6.4 Objednatel je povinen vady před mětu díla písemně reklamovat u zhotovitele, to

bez zbytečného odkladu poté, co se nich dozvěděl.

6.6 Práva povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky it: předané části díla nezanikají ani odstoupením

kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

6.7 Reklamační řízení vede zhotovitel, který pořídí písemné zápisy ve dvojím vyhotoven l, z nichž jeden

stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

58 Zhotovitel neodpovídá m vady díla. Jestliže tyto vadv byly způsobem Dředánlm nevhodných nebo

neúplných podkladů a pokynů m případě, že zhotovitel ir: ně objednatele upomrnil

z objednatel ü“, jejich použitl nebo provedení trvalł

MI Smluvní pokuta ,__„ úrok prodlení

7,1 Obě smluvní
strany sjednávají smluvní pokuty za purušení závazků vyplývajících z: smlouvy takto:

a) objednatel je povlnen zaplatit lhctovlteli smluvní pokutu ve výši 0,05 56 [slovy: dvě desetiny

procenta) u dlužné částky u: každý za počaty' den prudlenís úhradcu laktuw vz: pruvedení díla;

7.1 Smluvní do 30 dnů od straně doručena Elpokuta le splatná data, kdy byla povinné písemná výzva jejímu

zaplacení od oprávněné strany, a to 'na' účet oprávněné strany uved ený v písemné výzvě. Ustanovením o

smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany m náhradu škody v plné výšl.

7.3 Smluvní strany se dohodly na úroku prodlení v případě prodlení kterékoll smluvní strany s úhradou

jakéhokoli peněžitého závalku dle smlouvy ve VýŠl O, 05 % (slovy: dvě desetl ny procenta) neuhrazené

Části peněžitéhc závazku včetně DPH, denně za každý 1a počatý den prodlení s úhradou„

vIII. Ddstou paní od smlouw

831 Smluvní strany 32 dohodlyy že mohou od této smlouvy odstouplt v případech, kdy to stanoví lákon. jinak

v případě podstatneho porušení teta smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou

formou ř-l
Je

účinné nkamžlkem leho doručení druhé smluvní straně. Odstuupením od smlouvy se tato

smlouva ruší,

8.2 Smluvní strany této smlouvy na dohodly, že podstatným porušením této smlouvy si; rozumí Iejména

jestliže:

a) se zhotovitel dostane do prodlení prováděním díla dle článku této smlouvy, které bude delší než

dvacet kalendářních dní;

b) zhotovitel provádí dílo nekvalitně, hrubymi chybami, v rozporu
touto smlouvou, dále v

rozporu

s právními normami, přes písemné upozorněni nedojde v u rčené lhůtě k nápravě;

:l bude na zhotovitele poda'n navrh na prohlášení konkurzu n: smyslu ustanovení zakona č. 192/2006

Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů;

dl zhotovitel vstoupil do likvidace;

) e zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji podniku či jeho část. 11:' základě které převedl svůj podnik či lu

jeho část, jejíž součástí jsou práva závazky právního vztah u dle této smlouvy, u: třetí osobu;

f) ubjednatel je v prodlenl úhradou faktu ry m. provedení díla die této smlouvy více než třicet dní.

8.3 v případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele, pokud nedošlo k podstatnému porušení

smlouvy ze stra ny objednatele, vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok nr. úhradu prokázanych

vícenákladü (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu nr. provedení dlla) vynaložených ir:

dokončení dila a m úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení dílau Nárok objednatele

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

8.4 Odstoupí-Ii objednatel od smlouvy v důsledku podstatne'ho porušení smlouvy zhotovitelern, je oprávněn

zadat provedení zbývajících dosud nedokončeny'ch anebo nekvalitně provedených prací třetí osobě.

Pokud náklady nutné k dokončení díla třetí osobou přesahují dohod nutou smluvní cenu, uhradí rozdíl

rum-1426






